PREFEITURA MUNICIPAL DE TAVARES
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Setor de Compras, Licitações e Contratos

1

RETIFICAÇÃO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 032/2018

De acordo com o Processo Administrativo nº 858/2021

de 20 de maio de 2021.

Pelo presente termo comunica-se aos interessados a Retificação do TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N.º 032/2018, com a empresa OSCAR B. DE OLIVEIRA-ME (LOOK DRIVE), CNPJ

n° 14.496.377/0001-98, com sede na AV. Telmo Sessim, nº 1188 (sala 04), CEP 95.552-000 em

Capivari do Sul/ RS, doravante denominado simplesmente CONTRATADA, cuja finalidade é o

decréscimo e a alteração de veículos na frota, em relação ao citado no referido termo aditivo.

ONDE SE LÊ NA CLÁUSULA PRIMEIRA:

Descrição do Serviço Valor Unit Valor Mensal Nº de meses Valor Total

Serviço de rastreamento básico para 06

veículos

(Agricultura, Educação, Gabinete e Ação

Social)

Frota Agricultura.

IWX 9633, IVK 4013.

Frota Educação

IVK 0585, IYH 7264

Frota Gabinete

IWO 1541

Frota Ação Social

 IZC 9G82

R$ 69,90

R$ 419,40

12 meses

R$ 5.032,80

Descrição do Serviço Valor Unit Valor Mensal Nº de meses Valor Total

Serviço de rastreamento completo para

10 veículos

R$ 89,90

R$ 899,00

12 meses

R$

10.788,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAVARES
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Setor de Compras, Licitações e Contratos

2

LEIA-SE NA CLÁUSULA PRIMEIRA:

Descrição do Serviço Valor Unit Valor Mensal Nº de meses Valor Total

Serviço de rastreamento básico para 06

veículos

(Agricultura, Educação, Gabinete e Ação

Social)

Frota Agricultura.

IWX 9633, IVR 4A13.

Frota Educação

IVK 0585, IYH 7264

Frota Gabinete

IWO 1541

Frota Ação Social

 IZC 9G82

R$ 69,90

R$ 419,40

12 meses

R$ 5.032,80

Descrição do Serviço Valor Unit Valor Mensal Nº de meses Valor Total

Serviço de rastreamento completo para

08 veículos

Frota Saúde:

IYW 2651, IXN 5309, IVM 1793,

IVT 7712, IYQ 3931, IZY 5192, IZK 7I43, IUK

9265

R$ 89,90

R$ 719,20

12 meses

R$ 8.630,40

Frota Saúde:

IYW 2651, IVR 3235, IXW 5309, IRX 7982, IXV

5296, IVM 1793,

IVT 7712, IQI 2488, IYQ 3931,

IZA 2H57

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAVARES
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Setor de Compras, Licitações e Contratos

3

Justifica-se a retificação, pois houve diminuição e substituição de alguns veículos da frota

rastreada, sendo assim ocorreu uma discordância, que a partir da publicação do presente termo

fica sanado.

Tavares, 25 de maio de 2021.

OSCAR B. DE OLIVEIRA-ME                                                       GILMAR FERREIRA DE LEMOS
          CONTRATADA                                                                        Prefeito Municipal em exercício

                                                                                                           CONTRATANTE

ELIS REGINA LEMOS RODRIGUES
Sec. Mun. de Ação Social

  JAMILE BRUM MIRANDA                                                    NARDEL RODRIGUES NUNES
   Sec. Mun. de Agricultura                                            Sec. Mun. de Educação, Cultura e Desporto

                                                                    Examinado e Aprovado
                                                               JENIFFER SANTOS NUNES
                                                             Consultora Jurídica do Município
                                                                      OAB/RS nº 119.559

Testemunhas:

 1. Milca Souza do Nascimento                                                                     2. Ezalete Martins Paiva

        CPF nº 039.129.710-48                                                                          CPF nº 002.710.880-52